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Umowa partnerstwa 
 

   

  

Umowa Partnerstwa, to dokument, który państwo członkowskie 

przygotowuje z partnerami zgodnie z podejściem opartym na 

wielopoziomowym sprawowaniu rządów.  

 

Dokument ten określa strategię państwa członkowskiego, jego 

priorytety i warunki efektywnego korzystania z funduszy UE w celu 

realizacji unijnej strategii na rzecz inteligentnego, trwałego wzrostu 

gospodarczego sprzyjającego włączeniu społecznemu, i jest 

zatwierdzany przez Komisję Europejską w drodze dialogu z 

państwem członkowskim. 



Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 

UNIA EUROPEJSKA 

EUROPEJSKI FUNDUSZ 

 ROZWOJU REGIONALNEGO 

               Założenia Umowy Partnerstwa (ZUP) 
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Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 (RPO) 

  

  

Na poziom regionalny przeznaczonych będzie ok. 75% środków EFS oraz ok. 

55% środków EFRR. 

 

Cel: zwiększenie konkurencyjności regionów oraz poprawa jakości życia ich 

mieszkańców poprzez wykorzystywanie potencjałów regionalnych i niwelowanie 

barier rozwojowych, w oparciu o strategie rozwoju województw, z naciskiem na 

regionalne strategie inteligentnej specjalizacji. 

 

Główny nacisk na wspieranie przedsiębiorczości wynikającej z regionalnych 

specjalizacji, interwencji na rzecz edukacji, zatrudnienia i włączenia 

społecznego. 

 

Uzupełniająco do działań krajowych: upowszechnienie technologii TIK, 

infrastruktura ochrony środowiska, działania z zakresu energetyki i transportu. 
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Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

 Proponuje się 15 dwufunduszowych (EFRR i EFS) regionalnych programów 

operacyjnych. 

 

 Wymiar terytorialny w ramach RPO: 

 - uwzględnienie potrzeb i potencjałów szczególnych terytoriów, w tym zwłaszcza 

wskazanych obszarów strategicznej interwencji,  

 - Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) - wsparcie zrównoważonego rozwoju 

obszarów miejskich w odniesieniu do miast wojewódzkich oraz ich obszarów 

funkcjonalnych, 

 - Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) – działania oparte o 

zintegrowaną strategię, odpowiadające na lokalne potrzeby. 

 

 Zaangażowanie partnerów społecznych i gospodarczych, podmiotów 

reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów odpowiedzialnych za promowanie równości i niedyskryminacji - zgodnie z 

zasadą partnerstwa. 
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Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020  

– województwo mazowieckie 

  

  

Jedyne polskie województwo, które przekroczyło 75% próg zamożności regionów UE i opuściło grupę  

najbiedniejszych regionów tej strefy. 

 

Duże różnice w wielkości PKB pomiędzy stolicą a najbiedniejszymi powiatami regionu wymagają 

zaplanowania właściwego wsparcia odpowiadającego na potrzeby wszystkich mieszkańców. 

 

Dla województwa mazowieckiego zaprogramowanych zostanie ok. 65-75% środków EFS oraz ok. 52-55% 

środków EFRR.  

 

Cel: zwiększanie konkurencyjności Mazowsza, poprawa jakości życia mieszkańców oraz niwelowanie 

wewnętrznych dysproporcji i barier rozwojowych poprzez wykorzystywanie potencjałów subregionalnych. 

 

RPO dla woj. mazowieckiego będzie również dwufunduszowy. 

 

Wymiar terytorialny w ramach RPO woj. mazowieckiego – uwzględnienie potrzeb i potencjałów 

szczególnych terytoriów, zwłaszcza Warszawy i jej otoczenia funkcjonalnego, części miast wymagających 

działań rewitalizacyjnych, obszarów wiejskich o najniższym poziomie dostępu mieszkańców do dóbr i usług. 
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Konsultacje regionalne ZUP 

  

  

 

 

 

Konsultacje rozpoczęły się 16 listopada 2012 r. na Śląsku i zakończyły 19 

grudnia 2012 r. konferencją na Mazowszu.  

 

- Spotkania otwarte z udziałem przedstawicieli samorządów, lokalnych środowisk 

opiniotwórczych (biznes, media, stowarzyszenia branżowe, itp.), partnerów 

społecznych i gospodarczych, środowisk akademickich, w których uczestniczyło 

łącznie ok. 3 tysięcy osób. 

- Indywidualny charakter każdego spotkania, wynikający ze zróżnicowania sytuacji 

poszczególnych regionów. 

- Zakładka poświęcona konsultacjom regionalnym na stronie internetowej MRR z 

materiałami na poszczególne spotkania.  

- Zapowiedzi i relacje z poszczególnych spotkań na stronie głównej MRR; 

transmisja na żywo konferencji w Internecie w dniu spotkania. 

 

Sugestie zgłoszone w trakcie konsultacji posłużą do opracowania projektu 

Umowy Partnerstwa i programów operacyjnych. 

 

 
 



Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 

UNIA EUROPEJSKA 

EUROPEJSKI FUNDUSZ 

 ROZWOJU REGIONALNEGO 

Prace nad nowymi RPO 

  

  

Obecny etap prac: analiza w MRR zarysów RPO, przesłanych przez 

regiony na początku br.  

 

Następne kroki: 

 

 zgromadzenie wszystkich uwag dotyczących wstępnych projektów 

RPO, a następnie przygotowane i przesłane do IZ RPO 

kompleksowego stanowiska MRR w tej sprawie, 

 

 spotkanie z przedstawicielami regionów w dn. 25 lutego br, na 

którym zostaną zaprezentowane szczegółowe uwagi do przesłanych 

zarysów.  
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Konsultacje RPO 

  

  

 

 

Projekty programów podlegają konsultacjom z jednostkami  

samorządu terytorialnego oraz partnerami społecznymi i gospodarczymi. 

 

1. Instytucja opracowująca RPO ogłasza informację o konsultacjach, w 

szczególności zaprasza wszystkich zainteresowanych do uczestnictwa w 

procesie konsultacji.  

2. Ogłoszenie umieszcza się w dzienniku o zasięgu krajowym lub regionalnym 

oraz na stronie internetowej instytucji odpowiedzialnej za RPO.  

3. Zainteresowani w terminie 35 dni od dnia ogłoszenia mogą wyrazić opinię w 

sprawie projektu programu. 

4.  W terminie 30 dni od dnia zakończenia konsultacji, instytucja organizująca je 

przygotowuje sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji, zawierające 

ustosunkowanie się do uwag zgłaszanych w trakcie konsultacji wraz z 

uzasadnieniem oraz podaje je do publicznej wiadomości na swojej stronie 

internetowej.  

 
Źródło: Ustawa o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
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Dziękuję za uwagę 
 
 
 
 
 
 

www.mrr.gov.pl 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl/RPO 

  


